
i boc.cantabria.esPág. 25387

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/2

C
V
E-

20
18

-8
71

9

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8719   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Neurocirugía en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/47/2017, de 29 de diciembre de 
2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/29/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 109, de 5 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Neurocirugía en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante la Orden SAN/47/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/29/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25388

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/2

C
V
E-

20
18

-8
71

9

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE NEUROCIRUGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO 10884732M L1

ANTUÑA RAMOS, AIDA 71651696A L2

CABALLERO ARZAPALO, HUGO DANIEL Y0571591D L3

DA SILVA FREITAS, ROUSINELLE X7693356V L4

GUTIERREZ GONZALEZ, RAQUEL 72093232P L5

JARAMILLO PIMIENTA, MAURICIO Y1203463W L6

LEPE GOMEZ, GONZALO 42205243J L7

MARTIN ALONSO, JAVIER 71279962H L8

MARTINO GONZALEZ, JUAN 20199717J L9

MATO MAÑAS, DAVID JOSE 52429830L L10

MIRANDA ZAMBRANO, ANTONIO DAVID 09204479V L11

PASCUAL ARGENTE, DANIEL 12410801R L12

PINTO RAFAEL, JOSE IGNACIO 72081147K L13

ROA MONTES DE OCA, JUAN CARLOS Y1852685A L14

RUIZ GINES, JUAN ANTONIO 03864351Y L15

SUAREZ FERNANDEZ, DAVID 76941113H L16

VALDUVIECO JUARISTI, IDOIA 20183733Z L17

VILLENA MARTIN, MAIKAL 18590991E L18

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE NEUROCIRUGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

GARCIA PALLERO, Mª DE LOS ANGELES 53539330E L Falta de pago de derechos de examen.

LOPEZ ALVAREZ, BEATRIZ 70806801J L Falta de pago de derechos de examen.

  
 2018/8719 


		2018-10-03T07:39:59+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




